



Honduras, C.A.

CHOLOMA, CORTÉS  
EJERCICIO: 2016

## Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 01 de Enero Al 17 de Febrero del 2016

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 21/11/2016

Hora : 10:38 a.m.

USUARIO:

WILFREDO.ROMERO

CUENTA CONTABLE		SUBTOTAL	TOTAL
<b>5000</b>	<b>INGRESOS</b>		
<b>5100</b>	<b>Ingresos Tributarios</b>		
<b>5120</b>	<b>Impuestos Gobiernos Locales</b>		<b>6,939,945.33</b>
5121	Impuestos Municipales	6,939,945.33	
	<b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>		<b>6,939,945.33</b>
<b>5200</b>	<b>Ingresos no Tributarios</b>		
<b>5230</b>	<b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>		<b>4,939,142.32</b>
5231	Tasas	1,259,260.06	
5232	Derechos	3,458,804.34	
5233	Contribuciones	24,518.55	
5234	Multas	726.37	
5235	Otros Ingresos No Tributarios de Gobiernos Locales	195,833.00	
	<b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>		<b>4,939,142.32</b>
<b>5300</b>	<b>Ingresos de Operación</b>		
<b>5320</b>	<b>Venta de Servicios</b>		<b>718,778.98</b>
5321	Venta de Servicios	718,778.98	
	<b>TOTAL Ingresos de Operación</b>		<b>718,778.98</b>
<b>5400</b>	<b>Ingresos de No Operación</b>		
<b>5410</b>	<b>Intereses</b>		<b>48,283.62</b>
5412	Intereses por Depósitos	48,283.62	
<b>5420</b>	<b>Alquileres</b>		<b>291,771.55</b>
5421	Alquileres	291,771.55	
	<b>TOTAL Ingresos de No Operación</b>		<b>340,055.17</b>
<b>5500</b>	<b>Donaciones y Transferencias</b>		
<b>5520</b>	<b>Donaciones de Capital</b>		<b>700,016.67</b>
5521	Donaciones de Capital Recibidas del Sector Publico	700,016.67	
<b>5540</b>	<b>Transferencias de Capital</b>		<b>1,595,778.63</b>
5541	Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico	1,595,778.63	
	<b>TOTAL Donaciones y Transferencias</b>		<b>2,295,795.30</b>
	<b>TOTAL INGRESOS</b>		<b>15,233,717.10</b>
<b>6000</b>	<b>GASTOS</b>		
<b>6100</b>	<b>Gastos de Consumo</b>		
<b>6110</b>	<b>Servicios Personales</b>		<b>2,285,542.42</b>
6111	Remuneraciones	2,285,542.42	
<b>6120</b>	<b>Servicios no Personales</b>		<b>5,160,331.36</b>
6121	Servicios Básicos	557,284.77	
6122	Alquileres y Derechos	2,644,272.00	
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	922,315.06	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	50,831.50	
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	151,500.00	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	771,802.68	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	12,441.35	
6129	Otros Servicios no Personales	49,884.00	
<b>6130</b>	<b>Materiales y Suministros</b>		<b>847,710.72</b>
6131	Materiales y Suministros	650,344.11	
6132	Materiales y Suministros Diversos	197,366.61	
	<b>TOTAL Gastos de Consumo</b>		<b>8,293,584.50</b>
<b>6300</b>	<b>Gastos Financieros de Largo Plazo</b>		
<b>6320</b>	<b>Intereses de Préstamos Internos de Largo Plazo</b>		<b>46,041.94</b>
6321	Intereses de Préstamos del Sector Privado de Largo Plazo	46,041.94	
	<b>TOTAL Gastos Financieros de Largo Plazo</b>		<b>46,041.94</b>
<b>6400</b>	<b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>		
<b>6430</b>	<b>Transferencias Corrientes</b>		<b>625,164.79</b>
6433	Transferencias Corrientes al Sector Privado	625,164.79	
<b>6440</b>	<b>Transferencias de Capital</b>		<b>1,448,424.59</b>
6441	Transferencias de Capital al Sector Público	433,537.29	
6443	Transferencias de Capital al Sector Privado	1,014,887.30	
	<b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>		<b>2,073,589.38</b>
	<b>TOTAL GASTOS</b>		<b>10,413,215.82</b>
	<b>RESULTADO DEL EJERCICIO:</b>		<b>4,820,501.28</b>

### Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/01/2016

Fecha Final: 17/02/2016

0s+js/j9JmefbRPaLaRZp3Y16SGnT9+4YubvTL9KLblsqO0I28+OxW3HIFE6lVGYURYDs7vsJBU6zak0K0tg0v8j9tr1xRORXwh0oScn3B/0YpN06Tq0ysiRkDqn+bf2hcvpRyq  
lZsZoC9BX8QtQ+c9krdpY2LJfkrak7SXs0yPMndlao fyqCqnGHimjps0/CqTl8q4JSuEuE5K090IITiO8CT1XcXFuetqzdiyA=